
 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

1 

 

 

Pubblicato il 28.07.2020 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  

Rep. n. 4576/2020 Prot. n. 150141 del 28.07.2020  

 

OGGETTO: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PADIGLIONE 

SAULI SAFFI, VIA G. DELLA TORRE, 1, FORLÌ  

CODICE CIG: 8059031AC2 - CUP: J62F15000140001 

ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E AMMISSIONI ALL'ESITO 

DELLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI 

MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI 

REQUISITI ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 1610/2018, Prot. n. 47224 del 

21.03.2018 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato:  

- il progetto strutturale esecutivo del lavoro in oggetto, redatto dall’Ing. 

Claudio Gentili, costituito dai documenti descritti nell’elenco descrittivo 

elaborati progettuali;  

- l’elenco descrittivo elaborati progettuali; 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 5486/2019, Prot. n. 146436 del 

05.07.2019 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato:  

- il progetto esecutivo del lavoro in oggetto per un importo complessivo di € 

9.720.000,00 (IVA e somme a disposizione incluse), dettagliato nel quadro 

economico di spesa predisposto dal RUP;  

- l'imputazione del costo, per un importo complessivo di € 9.630.676,48 

(IVA e somme a disposizione incluse) su: PROGETTO: EA2017 

SAULISAFFI_BENAGLI VOCE CO.AN. CA.EA.0l.01.04 

Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti CUP: J62F15000140001; 

 

PRESO ATTO  della delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.10.2019 (12/01), con 

la quale sono stati approvati:  

- gli elementi essenziali dell’intervento; 

- la non suddivisione dell’appalto in lotti; 

 

 VISTO  il provvedimento dirigenziale Rep. n. 8330/2019, Prot. n. 266737 del 

29.10.2019 dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità (AAGG) con il quale 

è stato disposto quanto segue: 

- l’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e 

con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

  - l’approvazione del bando e del disciplinare di gara; 



 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

2 

 

  - la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie speciale – relativa 

ai contratti pubblici, sul profilo di committenza della Stazione appaltante, 

sul Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e sul Sito Informatico 

presso l’Osservatorio, nonché per estratto su due dei principali quotidiani a 

diffusione nazionale e su due a maggior diffusione locale, secondo le vigenti 

disposizioni; 

  

 PRESO ATTO  che hanno fatto pervenire offerta nel termine perentorio del 27.01.2020 

fissato nel disciplinare di gara n. 15 (quindici) operatori economici; 
 

VISTI i verbali delle sedute svoltesi in data 29.01.2020, 07.02.2020, 11.02.2020, 

26.02.2020 e 05.03.2020, 27.07.2020 dai quali risulta che il RUP PDG ha 

proceduto all’apertura e all’analisi della documentazione amministrativa 

delle offerte regolarmente pervenute; 

 

RITENUTO di accogliere le proposte di ammissione formulate dal RUP PDG; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 4197, Prot. 107482 del 

15.11.2016 

 

 

DISPONE 

 

 

- l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara degli operatori economici di seguito 

riportati: 

 

RTI MONACELLI FRANCO COSTRUZIONI EDILI S.R.L. – CAR SOCIETA’ 

COOPERATIVA, via Matteotti 9/1, Gubbio (PG), P.I.: IT02051320543, 

monacellicostruzioni@pec.it . 

 

RTI CONS. COOP. – CEIR SOC. CONS. COOP., via Luigi Galvani 17/B, Forlì, P.I.: 

IT00140990409, amministrazione@pec.conscoop.it . 

 

RTI CIMS – F.lli Franchini, Via Allende 39, Borgo Tossignano, C.F./P.I.:IT00522741206, 

PEC: cims@pec.cims.it . 

RTI BOTTOLI COSTRUZIONI S.R.L. – SIRAM S.P.A. – I MARTINI S.R.L., Via 

Vespucci 2, Mantova, C.F./P.I.: IT02264720208, PEC bottoli-costruzioni.srl@legalmail.it . 

 

ACREIDE CONSORZIO STABILE, Via Michelangelo Buonarroti 56, Zola Predosa, 

Bologna C.F./P.I.: IT03811731201, PEC acreideconsorziostabile@pec.it . 

mailto:monacellicostruzioni@pec.it
mailto:amministrazione@pec.conscoop.it
mailto:cims@pec.cims.it
mailto:bottoli-costruzioni.srl@legalmail.it
mailto:acreideconsorziostabile@pec.it


 
 UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 

3 

 

 

TORELLI DOTTORI SPA, Via Ponte Magno 42, Cupramontana (AN), C.F./P.I.: 

IT00205160427, PEC: torellidottoripec@legalmail.it . 

 

CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP., Via Marco Emilio Lepido 182/2, Bologna, C.F./P.I.: 

IT03530851207, PEC: consorzio_integra@pec.it . 

 

RTI SETTEN GENESIO COSTRUZIONI - AR.CO. LAVORI, Via Venezia 18, Oderzo 

(TV), C.F./P.I.: IT05022460264, PEC: settengenesiocostruzionisrl@legalmail.it . 

 

RTI COSTRUZIONI BAROZZI - COSTRUZIONI GENERALI NERI (mandante 

cooptata), Via Selva 101, Altamura (BA), C.F./P.I.: IT06605700720, PEC: 

COBAR@PEC.COBARSPA.IT 

 

EDILCOSRTUZIONI GROUP, Contrada Salara, Basciano (TE), C.F./P.I.: T00228000675 

PEC: EDILCOSTRUZIONI.GROUP.SRL@LAMIAPEC.IT . 

 

RTI EDILE COSTRUZIONI - ZAB COSTRUZIONI - STACCHIO IMPIANTI - 

C.I.C.A.I, Via Flaminia 185/B, Rimini, C.F./P.I.: IT04389860406 PEC: 

edile.costruzioni@legalmail.it . 

 

RTI CANDINI ARTE - RAZZETTI E BOSAZZA - EDILNOLEGGI VALENTE 

PIACENZA - SCOTTA- FERRETTI IMPIANTI (mandante cooptata), Via dei Tintori 5, 

Castelfranco Emilia, C.F./P.I.: IT02842270361 PEC: CANDINIARTE@PEC.IT . 

 

RTI ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL - RES Ambiente 91 Srl, VIA GAUDENZIO 

FANTOLI 25, ROMA, C.F./P.I.: IT12487131000, PEC: 

ICRIMPIANTIECOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT . 

 

STRABAG S.P.A., VIA CARDINALE DOMENICO SVAMPA 9, BOLOGNA, C.F./P.I.: 

IT01935981207, PEC: STRABAGSPA@LEGALMAIL.IT . 

 

R.T.I. CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA CEAR SOC. COOP. CONS. - 

IMPRESA ORIOLI ENEA SRL - SAFER S.R.L - GAMIE S.R.L., Via Valle Bartina n. 

13/C, Ravenna Fraz. Fornace Zarattini (RA) C.F./part. I.V.A. 00203980396 PEC: 

CEARRAVENNA@LEGALMAIL.IT . 

 

Firmato digitalmente 

La Dirigente 

                   Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

mailto:torellidottoripec@legalmail.it
mailto:consorzio_integra@pec.it
mailto:settengenesiocostruzionisrl@legalmail.it
mailto:COBAR@PEC.COBARSPA.IT
mailto:EDILCOSTRUZIONI.GROUP.SRL@LAMIAPEC.IT
mailto:edile.costruzioni@legalmail.it
mailto:CANDINIARTE@PEC.IT
mailto:ICRIMPIANTIECOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT
mailto:STRABAGSPA@LEGALMAIL.IT
mailto:CEARRAVENNA@LEGALMAIL.IT

